省教育考试院关于做好2017年下半年
高等教育自学考试报名工作的通知

各市、县（市、区）考办（考试院、招考中心），各主考学校，各有关委托开考单位:
2017年下半年我省自学考试的报名工作即将开始，各地考办要高度重视，积极争取当地政府和有关部门的支持，按照全省的统一部署和要求，结合各地的实际情况，采取多种形式，进一步加大宣传力度，广泛挖掘生源，稳定规模，积极推动我省自学考试事业持续、健康发展。为做好本次报名工作，现将有关事项通知如下:

一、工作安排
1.时间安排
考生网上报名端口开通时间为2017年5月25日，现场网上报名、新生确认时间为2017年5月25－28日。报名考生端网址：zxks.jseea.cn；管理端网址：http://58.213.145.36:8088。报名期间同时进行2017年7月自学考试增考、助学专业、“专接本”报名工作。委托开考专业、助学专业和“专接本”集体报名时间原则上同时进行，具体时间由委托开考单位、助学高校与当地市考办协商确定。
本次网上报名和毕业生登记的具体时间安排可详见附件1。各地在规定的报名统计数据上报截止时间之前，要妥善安排好本地社会自考考生的补报名工作，补报名的现场确认时间由各市根据工作情况自行安排。
2.开考专业、课程情况及专业调整安排
2017年下半年开考的专业、课程情况详见《江苏省高等教育自学考试2017年7月考试日程表》及《江苏省高等教育自学考试2017年10月考试日程表》。各专业考试的要求详见专业考试计划和有关文件。
3.实践性环节考核及论文答辩报名工作
各主考学校要安排专人负责网上报名系统的管理工作，在5月23日前将本校负责的实践性环节考核及论文答辩的日程安排公布到网报系统，及时处理考生提交的报名信息，并积极做好对自考生的政策宣传、报考登记、考试安排通知、成绩公布等服务工作。
4.本科段报考资格及课程免考审核工作
各地考办在做好本次报名工作的同时，还要认真做好本科段报考资格及课程免考的审核工作。考生可通过网上报名系统自助办理本科段报考资格审核。具体办理方式请参考《关于调整江苏省自学考试本科段报考资格审核流程的通知》，课程免考审核工作需使用高拍仪对考生的免考材料进行录入并上传系统。
各地考办要进一步加强对考生提交材料的验核工作，规范、准确地签署意见，报审材料及表格填写不规范的将不予审批，全省集中审核的时间及具体安排另行通知。
各地考办要在报名现场设置一定数量且能够进行上网操作的计算机，方便自考生进行网上登记申请。
5.毕业生登记工作
各地考办必须对申请毕业考生的个人基本信息、电子照片、专业考试计划及合格课程成绩进行认真审核，严格把关，确保毕业登记及初审工作顺利进行。毕业现场确认时，需使用高拍仪对考生的毕业登记材料进行录入并上传系统。全省集中会审时间的另行通知。
二、报名工作中须加强的几项工作
1.统计工作
各地考办要进一步加强自考报名的统计上报工作，做到按时、准确、规范。在上报各门课程所需试卷袋数的同时,需一并上报各门课程的报考课次数，具体要求见附件2、3、4。
2.考生人像信息采集工作
各地考办必须采集所有新考生的人像信息，对于新生报名，须考生本人携带身份证到现场进行拍照、制作准考证，工作人员需加强验核工作。考生电子人像将在制作考生的准考证、打印考场核对名册、办理毕业证书时统一使用。各市考办要积极创造条件，研究落实具体实施措施，提高采集人像信息的标准和质量，使之形成准考证、考场名册、毕业证书人像信息的统一，以确保我省考籍管理工作的规范化，不断提高我省信息化管理水平。
各地考办负责网上报名业务的同志，要认真做好所辖区域考生照片信息的核对检查工作。
3.审核工作
各地要切实加强信息审核工作，采集的信息必须完整、准确。着重审核考生的居民身份证与本人是否相符，姓名是否一致，申请本科毕业的考生，必须通过系统的本科段报考资格审核，并取得相应的审核通过的电子标记。
4.收费工作
各级考办要严格按照省物价等部门批准的收费标准规范收费，并张榜公示，一律不得在报名工作中另外收取其他费用。
5.服务工作
各地考办、各主考学校要强化服务意识，营造热情、高效、方便的报考环境，做好为考生服务的工作。根据各地实际情况，在报名高峰期间，要尽可能增加人员，增设报名窗口和设备，延长报名时间，优化报名流程，缩短考生滞留报名点的时间，最大限度地为考生提供方便。在报名期间，各市考办要加强对所属报名点工作的指导和检查，及时掌握情况，妥善处理出现的问题。
各地考办、各主考学校、委托开考单位要妥善安排报名期间的咨询值班人员，对外公布咨询电话，并安排专人接听、解答考生的疑问。

附件：1.2017年下半年自学考试报名、2017年上半年毕业
生登记时间安排表
2.统计信息上报要求
3.试卷袋数统计表数据库结构
4.2017年    月自学考试分卷表
省教育考试院
2017年5月5日
	附件1
2017年下半年自学考试报名、2017年上半年毕业生登记时间安排表

	                         考试项目        阶段
	社会自考
	助学
	专接本

	2017年上半年毕业生登记开始及截止时间
	开通时间
	2017年5月23日
	———————
	2017年5月23日

	考生端关闭时间
	2017年5月28日下午17点整
	———————
	———————

	院校端关闭时间
	———————
	———————
	由市考办确定

	区县考办端关闭时间
	由市考办确定
	———————
	———————

	市考办端关闭时间
	2017年6月8日下午17点整
	———————
	2017年6月8日下午17点整

	2017年下半年考试   报名开始时间
	开通时间
	第一阶段2017年5月25日
第二阶段2017年9月1日
	助学专业和专接本专业集体报名时间原则上同时进行，具体时间由委托开考单位、助学高校与当地市考办协商确定。

	2017年7月份考试     报名截止时间
	考生端关闭时间
	2017年5月28日下午17点整
	———————
	———————

	院校端关闭时间
	———————
	由市考办确定
	由市考办确定

	区县考办端关闭时间
	由市考办确定
	由市考办确定
	由市考办确定

	市考办端关闭时间
	2017年6月2日下午17点整
	2017年6月2日下午17点整
	2017年6月2日下午17点整

	2017年10月份考试    报名截止时间
	考生端关闭时间
	第一阶段8月15日下午17点整

第二阶段9月10日下午17点整
	———————
	———————

	院校端关闭时间
	———————
	由市考办确定
	由市考办确定

	区县考办端关闭时间
	由市考办确定
	由市考办确定
	由市考办确定

	市考办端关闭时间
	2017年9月15日下午17点整
	2017年9月15日下午17点整
	2017年9月15日下午17点整

	补报名的现场确认时间由各市根据工作安排，在全省自学考试网上报名系统关闭考生报名报考功能前，自行确定1—2天。

附件2
统计信息上报要求

	上报内容
	上报时间
	上报形式

	2017年7月增考、专接本试卷袋数统计表
	2017年
6月6日前
	试卷袋数统计表（dbf）
印刷厂分卷表  （pdf）

	2017年7月助学专业试卷袋数统计表
	2017年
6月6日前
	试卷袋数统计表（dbf）
印刷厂分卷表  （pdf）

	2017年7月笔迹卡袋数统计表
	2017年
6月12日前
	笔迹卡袋数统计表（xls）
印刷厂分卡表  （pdf）

	2017年10月自学考试试卷袋数统计表
	2017年
9月22日前
	试卷袋数统计表（dbf）
印刷厂分卷表  （pdf）

	2017年10月考场情况记录卡袋数统计表
	2017年
9月29日前
	  考场情况记录卡统计表（xls）
印刷厂分卡表  （pdf）

附件3
试卷袋数统计表数据库结构

	序号
	字段名称
	字段说明
	数据类型
	长度

	1
	kssx
	考试时序
	Character
	4

	2
	kch
	课程代号
	Character
	9

	3
	kcmc
	课程名称
	Character
	60

	4
	大袋规格
	大袋规格
	Character
	2

	5
	小袋
	大袋订数
	Numeric
	3

	6
	小袋规格
	小袋规格
	Character
	2

	7
	小袋
	大袋订数
	Numeric
	3

	8
	kcs
	课次数
	Numeric
	6

说明：1.数据库文件命名规则为SJTJ+市代码（2位）.dbf。

      2.数据库文件通过OA上报，联系人：杨洁，
电话：025-83235891。
附件4
2017年   月自学考试分卷表
填表单位（签字）盖章：                     填表人：                 联系电话                填表时间：
	考试时序
	课程号
	课程名称
	考区1
	考区2
	考区3
	考区4
	考区…
	合计

	大袋
	小袋
	大袋
	小袋
	大袋
	小袋
	大袋
	小袋
	大袋
	小袋

	合计

说明：1.请以地市为单位汇总，如南京市包含下属的全部区、县等。

2.该表须于规定日前填完，通过OA上报pdf电子版，联系人：杨 洁，电话：025-83235891